- de Comm., com. fer. Ad Hor. oo. de fer., a Cap. de Comm. In Mis. Gl., com. fer., Prf. Quadrag., ult. Ev. fer. **Vel:** Mis. de fer. sine Gl., com. fer., 3 or. «*A cunctis*», «*Humiliate*», «*Benedic. D-no*» In Vesp. Ant. et Pss. de fer., reliq. de Comm., com. seq. (*pr. loc. pro aliq. loc.*), S. Catharinae V. Vastan PRP. et fer. Compl. de feria.
- 22 4 R. F. 6. Sacrorum. Quinque Vulnerum D. N. J. Chr. — dxm. Ad Mat. oo. pr. loc. 9. l. fer. Ad Laud. Pss. de Dom., reliq. pr. loc., com. S. Catharinae V. Vastan. et fer. Ad Hor. Pss. de Dom., reliq. pr. loq. In Mis. Gl., com. S. V. et fer. Cr. Prf. de Cruce, ult. Ev. fer. **Vel:** Mis. de fer. sine Gl., com. Ss. Quinque Vulnerum. D. N. J. Chr. et fer., sine Cr., «*Humiliate*» et “*Benedic. D-no*” Vesp. pr. loc., com. fer. Compl. de Dom.
- 23 5 Viol. Sabb. De ea — smplx. Ad Mat. oo. de feria. Novem. ant. et pss. sine interruptione cum versu tertio de Quadrag. in fine, ut in Psalt. die Sabb. Ll. cum Resp. pr. Ad Laud. oo. de fer. ut in II schemate, Ant. ad Bened. pr., Preces ferial. et Sufr. Ad Hor. oo. de fer. et preces. In Mis 2 or. «*A cunctis*» 3 «*Omnipotens*», «*Humiliate*» et «*Benedic. D-no*» (*Gl. et Cr. non dic.*) Vesp. de seq., Ant. et Pss. de Sabb., reliq. de Dom. pr. loc. Compl. de feria. *Cras in Miss. solemni Ministri Sacri utuntur dalmatica et tunicella, ornatur altare et pulsatur Organum.*
- 24 6 Viol. **Dom. 4 Quadrages.** 2 cl. De ea — sdx. Ad Mat. oo. de Dom. et pr. loc. Ad Laud. Pss. de Dom. in II schemate, reliq. pr. loc. Suffr. Ad Hor. Pss. de Dom. (*ad Prim. preces 1 loco*), reliq. in pr. loc. In Mis. 2 or. «*A cunctis*» 3

- «Omnipotens», Cr., «Benedic. D-no» (*Gl. et or. imper omitr.*) Vesp. (*Alb.*) de seq. pr. loc., com. Dom. pr. loc. Compl. de Dom. *Cras. prohib. Missae votivae et de Requiem etiam praesente corpore.*
- 25 7 A. F. 2. **Annuntiatio B. Mariae V.** — dx. 1 cl. *Celebre Ad Mat. oo. ut pr. loc. 9. l. fer. Ad Laud. Pss. de Dom., reliq. pr. loc., com. fer. Ad Hor. Pss. de Dom., reliq. pr. loc. In Mis. Gl., com. fer. Cr. (*In Miss Cant. Celebrans cum. ministris genuflectit, choro cantante «Et incarnatus.... factus est»*) Prf. B. «Et Te in Annuntiatione», ult. Ev. fer. In Vesp. pr. loc. com. fer. Compl. de Dom.*
- 26 8 Viol. F. 3. De ea — smplx. Ad Mat. oo. de feria. novem ant. et psalmi sine interruptione cum versu tertio de Quadrag. in fine, ut in Psalt. fer. 3 Ll. cum Resp. pr. Ad Laud. oo. de fer. ut in II schemate, Ant ad Bened. pr. Preces. ferial. or. pr. Sufr., Ad Hor. oo. de fer, et preces. In Mis. 2 or. «A cunctis», 3 «Omnipotens», Prf. Quadrages., «Humiliate» et «Benedic. D-no» (*Gl. et Cr. non dic.*) Vesp. de seq. Ant. et Pss. de fer., reliq. de Comm. m. t. v. (*Ant. o. D.*), com. fer. Compl. de feria.
- 27 9 A. F. 4. S. Joannis Damasceni ED. — dx. Ad Mat. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. (**non Pontif.**), Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. «Sapientiam», 2 et 3 N. pr. 9. l. fer. Ad Laud. oo. de fer., a Cap. de Comm., com. fer. Ad Hor. oo. de fer., a Cap. de Comm. In Mis. Gl., com. fer., Cr., Prf. Quadrag., ult. Ev. fer. **Vel.** Mis. de fer., sine Gl., com. S. Joannis Damasc., 3 or. «A cunctis», sine Cr., «Humiliate» et «Benedic. D-no» In Vesp. Ant. et Pss. de fer., a Cap. de Comm., or. pr., com. fer. Compl. de feria.

- 
- 28 10 Viol. F. 5. D. ea — smplx. Ad Mat. oo. de feria  
ut fer. 3 nottr. Vesp. de seq. pr. loc. *pro aliq. loc.*, com. fer Compl. de Do.
- 29 11 R. F. 6. Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. Chr. —  
d xm. Ad Mat. oo. pr. loc. 9. l. fer. Ad Laud.  
Pss. de Dom., reliq. pr. loc. com. fer. Ad Hor.  
Pss. de Dom., reliq. pr. loc. In Mis. Gl., com.  
fer., Cr., Prf. de Cruce, ult. Ev. fer. **Vel:** Mis.  
de fer., sine Gl., com. Pretiosiss. Sanguinis D.  
N. J. Chr., 3 or. «*A cunctis*», sine Cr. «*Humi-*  
*lliate*» et «*Benedic. D-no*» In Vesp. pr. loc.  
com. fer. Compl. de Dom.
- 30 12 Viol. Sabb. De ea — smplx. Ad Mat., Laud. et  
Hor. oo. de Psalt. in Sabb. et pr. loc. prout  
not. fer. 3-tia Vesp. de seq. Ant. et Pss. de  
Sabb., reliq. de Dom. pr. loc. Compl. de feria  
et Preces.

**Notae:** 1. *Abhinc cessat Suffragium usque ad oetavam Paschatis.*

2. *In officio de Tempore Passionis omittitur «Gloria Patri» in fine Ps. «Venneite exultemus», in RR, Lection., Horarum ae Completor. sed repetitur solum Invitat.*

3. *In Mis. «de Tempore» usque ad Sabb. S. exclusive omittitur Ps. «Judica me» et «Gloria Patri» ad Intro. et «Lavabo» (et «Asperges»).*

4. *Cruces, imagines SS. Salvatoris, icones Altarium ae Sanctorum. ante Vesp. velo violaceo cooperiuntur in omnibus Altaribus et in sacristia et manent. cruces sic tectae usque ad Parasceven, imagines autem Altaris et Sanctorum usque ad «Gloria» in Sabbato S.*

## Ordines Sacri.

- 31 13 Viol. Dom. Passionis 1 cl. De ea — sdx. Ad Mat. oo, de Dom. et pr. loc. Ad Laud. Pss. de Dom. ut in II schemate, reliq. pr. loc. Ad Hor. Pss. de Dom. (*Ad Prim. preces. 1 loco*), reliq. pr. loc. In Mis. sine Gl., 2 or. Eccl. ttm. (*or imper. omittr*), Cr., Prf. de Cruce, «*Benedic. D-no*». Vesp de Dom. pr. loc. Compl. de Dom. et preces.

## APRILIS XXX dies.

- 1 14 Viol. F. 2. De ea — smplx. Ad Mat. oo. de feria. novem ant. et psalmi sine interruptione cum versu tertio de Temp. Passionis in Fine, ut in Psalt. fer. 2. Ll. cum Resp. pr. Ad Laud. oo. de fer. ut in II schemate, Ant. ad Bened. pr., Preces ferial. or pr. Ad Hor. oo. de fer. et Preces. In Mis. sine Gl., 2 or. Eccl. ttm., sine Cr. Prf. de Cruce, «*Humiliate*» et «*Benedic. D-no*» Vesp. de seq. Ant. et Pss. de fer., reliq. de Comm., or. pr., com. fer. Compl. de feria.
- 2 15 A. F. 3. S. Francisci de Paula C.—dx. Ad Mat. Invit., Hymn. et Resp. de Comm., Ant., Pss. et Vers. de fer. Ll. 1 N. «*Beatus vir*», 2 et 3 N. pr. 9. l. fer. Ad Laud. oo. de fer., a Cap. de Comm., com. fer. Ad Hor. oo. de fer., a Cap. de Comm. In Miss. Gl., com. fer., Prf. d. cruce, ult. Ev. fer. *Vel*: Mis. de fer. sine Gl., com. S. Francisci de Paula (*or. imper. dic.*), «*Humiliate*» et «*Benedic. D-no*» In Vesp. Ant. et Pss. de fer., a Cap. de Comm., or. pr., com. fer. Compl. de feria et Preces.

- 316 Viol. F. 4. De ea — smplx. Ad Mat. Invit. et Hymn. de Dom. praec. novem ant. et pss. (*tres ultimi pss. 2 loco*) sine interruptione cum versu tertii Noct. de Temp. Passionis in fine ut in Psalm. fer. 4. Ll. et Resp. pr. Ad Laud. Ant. et Pss. de fer. a Cap. pr. Ant. ad Bened. pr. Preces ferial. Ad Hor. Ant. et Pss. de fer., a Capit. pr. Preces feriales. In Mis. sine Gl. 2 or Eccl. ttm. (*et imper dicuntur*), Prf. de cruce «*Humiliate*» et «*Benedic. D-no*» Vesp. de seq. Ant. et Pss. de fer., reliq. de Comm. (*Ant o. D.*), or. pr., com. fer. Compl. de feria.
- 417 A. F. 5. S. Isidori Ep. CDE. — dx. Ad Mat. Invit., Hymn. et Resp. de Comm., Ant. Pss. et Vers. de fer. 5 Psalm. Ll. 1 N. «*Sapientiam*», 2 et 3 C. pr, 9. l. fer. Ad Laud oo. de fer., a Cap. de Comm. com. fer. Ad Hor. oo. de fer., a Cap. de Comm. In Mis. Gl., com. fer. Cr., Prf. de cruce ult. Ev. fer. **Vel:** Mis. de fer. sine Gl., com. S. Isidori CED. ttm. (*or. imper. dic.*) «*Humiliate*» et «*Benedic. D-no*» Vesp. de seq. pr. loc., com. praec. (*Ant. o. D.*), S. Vincentii Ferrerii C. et fer. Compl. de Dom. Hymn. term. «*Jesu.... Quinatus*».
- 518 A. F. 6. Septem Dolorum B. Mariae V. — dxm. Ad Mat. oo. pr. loc. 9. l. fer. Ad Laud. Pss. de Dom., reliq. pr. loc., com. S. Vincentii Ferrerii C. et fer. Ad Hor. Pss. de Dom. (*Ad Prim. V. «Qui passus es pro homine»*), reliq. pr. loc. In Mis. Gl, com. S. C. et fer., Sequentia, Cr., Prf. B. «*Et Te in Transfixione*», ult. Ev. fer., **Vel:** Mis. de fer., sine Gl., com. Septem Dolorum. B. M. V. et S. C., sine Cr. «*Humiliate*» et «*Benedic. D-no*» In Vesp. pr. loc. com. S. Vincentii Ferrerii C. et fer. Compl. de Dom.

6.19 Viol. Sabb. De ea — smplx. Ad Mat. Invit. et Hymn. de Dom. praec. Novem. ant. et pss. sine interruptione cum versu tertii Noct. de Tempore Passionis in fine de Sabb. Ll. cum Resp. pr. Ad Laud. oo. de fer. ut. in II schemate. Ant. ad Bened. pr., Preces ferial., or. pr. Ad Hor. oo. de fer. et Preces In Mis. sine Gl., 2 or. Eccl. ttm. (*or. imper. dic.*), Prf. de cruce «*Humiliate*» et «*Benedic D-no*» Vesp. de seq. Ant. et Pss. de Sabb., reliq. de Dom. pr. loc. Compl. de fer. et Preces.

*Notae pro Hebdomada Maiori:*

1. *Cras et per tot. hebd. maior. atque paschal. usque ad Dom. in Albis inclus. prohibentur Missae votivae vel de Requiem, una solum excepta solemnii in sepultura cadaveris, quae tamen in Coena Domini, Parasceve et Sabb. S. ac Dom. Paschali dici nequit.*

2. *Ante Miss. solemn. post. Asperg. accensis 6 candel. in alt. incip. benedict. Palmar. Celebrans omnia cantat ant legit et «Munda cor» dicit in cornu Epist. manibus semper iunctis etiam ad «Dnus vobiscum», ad Oremus», ad nom. Iesu solum caput cruci inclin. Impon, incens. bened. «Ab Illo benedicaris» etc.*

3. *Palmas accipientes flect. utr. genu oscul. prius ramum, dein manum Celebr. Canon, Cathedr. stant inclin. paim. accip. atque ante Subd. et Diac. Mis.*

4. *Palmae benedictae tenentur. manibus ad Process. et ad cantatam Pass. et Evang.*

7.20 Viol. Dom. **Palmarum** 1 cl. De ea — sdx. Ad Mat. oo. de Dom. et pr. loc. Ad Laud. Pss. de Dom. ut II schemate, reliq. pr. loc. Ad Hor. Pss. de Dom. (*ad Prim. preces 1 loco*), reliq. pr. loco In Mis. sine Gl. unica oratio (*or. imper.*

dicuntur) Passio quae incip. absolute in cornu Erang. sed. ante verba «Altera autem» in medio. Altaris dicit. «Munda cor.» et «Jube Domine» et in fine osculatur textus sub. verbis «Per Evangelica dieta», quod servatur etiam fer. 3 et 4 seqq.) Pr. + ult. Ev. S. Joann. et «Benedic. Dno» (sed. in Mis. privata, et etiam cantata, si non benedicuntur rami legit. in fine Evang. «Cum appropinquasset» Vesp. de Dom. pr, loc., Compl. de Dom. et Preces.

- 821 Viol. Fer. 2-da Maioris Hebdom. De ea — smplx. Ad mat. Invitator. et Hymn. de Dom. Passionis, Ant. et Pss. de feria cum versu de tempore Passionis Ll. et Resp. pr. Ad Laud. Ant. et Pss. de fer. in II schemate, a Capit. pr. loc praec. Ad Hor. oo. de fer. et preces feriales In Mis. sine Gl. 2 or. Eccl. ttm. (or imper. dicuntur), Prf. de Cruce. «Humiliate» «Benedic Dno» Vesp. de feria et pr. loc. Prec. ferial., Compl. de feria et Preces.
- 922 Viol. Feria 3-tia Maioris Hebdom. De ea — smplx. Off. et Mis. de fer. ut not. fer. 2-da
- 1023 Viol. Feria 4-ta Maioris Hebdom. De ea — smplx. omnia de fer. ut not. fer. 2-da *De S. Leone I P. CED. h. a nil. fit.*

*Ante inchoation. Matutini accendnr. 15 candelae cerae flavae (superior alba) in triangulo, quod pontr. a parte Epist. et 6 in altari Maj., quae dein successive, ad finem cuiuslib. Psal. ubi de more Gloria Patri ponitr., extinguuntur incipiendo a parte Evang. et candela inferiori; in altari vero ad ultimas stroph. cantici Benedictus a versu Ut sine timore etc.*

1. Terminatur Offic. per. or. Respice, quae sumus, qua sine cantu absoluta, fit fragor.

2. Sequenti triduo transéuntes ante Altare Majus genuflect. Cruci, exceptis Celebrante, Praelatis majorib, et Canonicis Cathedralib. qui tamen et ipsi feria VI post detection. + genuflect. per. Offic. huj diei.

3. Post sacrum solemne Fer. V. usq. ad Mis. Sabb. Sancti non administratur Sanctiss. Sacrament. nec. publice, nec privatum, nisi infirmis per modum Viatici.

4. Missae privatae, Votivae, etiam solemnes pro re gravi, et de Requiem etsi præsente corpore (quod in Ecclesiam inferri non potest) prohib. triduo seq.

5. Hoc triduo non possunt fieri nec Exequiae, nec Sepultura solemnis, sed omnia tum domi, ubi jacet defunctus, tum in coemeter. dientr privatum, submissa voce. Sabbato S. ad vesperam sepelire solemniter jam licet.

6. Aqua benedicta removetur a rasis ecclesiae.

7. Hodie et biduo seq. sero cantatr **Matutinum Tenebrarum** cum Laudibus diei sequent. sub ritu duplici, et ad ejus aliarumq. Horar. init. formatr. signum +. dum dientr. verba 1-ae Antiph. vel. Psalmi; nam Deus in adiutorium omtr. aequa ac Gloria Patri in fine psalmorum.

1124 F. 5. Viol. et Alb. **Coena Domini.** dx. 1 cl. De ea — Off. ut pr. loc. Ad Laud. oo. propr. sed. Pss de feria 5 in II schemate. Ad Hor. Pss. de Dom., reliq. pr. Mis. pr. (*sine «Iudica», sine «Gloria Patri» ad Introit. et Lawabo*), Gl. or. unica, Cr. Prf. de Cruce. „*Communicantes*“, „*Hanc. igitur*“ et „*Qui pridie*“ pr. „*Ite Missa est*“. Vesp. pr. loc. Compl. pr. loc. cum Pss. de Dom.

- a) Hodie et seq. biduo non legrt Martyrolog.
- b) In officio hodierno adhibtr *color viol.*
- c) Horae minor. absolvuntr in Choro *sine cantu.*
- d) In Missa, quae est propria, adhibtr *color albus*, sed non dicitur Ps. *Judica*, nec *Gloria Patri* ad Introitum et ad Ps. *Lavabo*.
- e) Cantatur solemniter *Gloria*, sub quo pulsantur organum et campanae, quae deinceps silent usq. ad *Gloria* in Sabb. Sancto.
- f) Oratio unica.
- g) Credo.
- h) Praefatio de Cuce.
- i) Communicantes. *Hanc igitur et Qui pri-die propria.*
- j) Osculum pacis non datur.
- h( Fit Communio Cleri de pracepto, et populi de consilio. Sacerdotes omnes, alicui eccliae adscripti, de manu Celebrantis S. Com-munion. accipere debent. In civitate episco-pali — de manu Episcopi.
- l) Ultim. Evang. S. Joan. *In principio*, ad quod non signatur altare, sed tabella, vel liber.
- m) In Eccl. Cathedr. **Consecratio SS. Oleorum<sup>1)</sup>.**
- n) Consecrantur in omnib. ecclesiis *tres Hostiae*, quar. una hodie, altera cras a Ce-

---

<sup>1)</sup> Praeceptum renovandi Oleum obligat *sub gravi*. Attamen, si ncum Oleum haber. non possit, antiquo uti licitum est, si vero hoc non sufficiat, aliud non consecratum, in minori tamen quantitate, quam vetus, ad-dere fas est (*Rit. Rom.*). Idque saepius fieri potest, qnamvis *paulatim* longe etiam major quantitas addat-tur, quae ab Episcopo consecrata fuit initio. modo tam-en in unaquaque mixtione minor sit altara parte, in quam infunditur (*S. Lig.*, n. 708).

lebrante sumitur, tertia vero reservatur pro Se-pulchro. Hostiae, pro die crastino reservan-dae, ponuntur in calice, operto palla, patena desuper inversa et velo albo cum ligamine affixo, et finita Missa, portantur processionalier ad *Altare Expositionis*, quod debet esse de-center ornatum floribus, candelis etc.; coior niger vel violaceus in ornatu non potest ad-mitti, fenestrae non obteguntur tapetis. SS. Sacram. in hoc altari *clauditur in capsula vel tabernaculo*. Quo peracto rectntr Vesp. in choro *sine cantu* cum candelis accensis.

o) Finitis Vesp. denudtr. a celeb. *induto alba et stola violac.* omnia altar. (crux et can-delabra manent erecta). Ad denudationem altarium recitatur alternatim a Celebrante et Ministris Ant. *Diviserunt sibi et Ps. Deus meus, respice in me.*

p) Post haec ubi consuetudo et jus indul-gent fit **Mandatum**, ad normam in Missali po-sitam.

1225 F. 6. **Nig Parasceve** De ea — dx. 1 cl, Off. pr. loc. Ad Laud. oo. pr. sed. Pss. de fer. 6 in II schemate Ad Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. Mis. Praesanctificatorum ut in Missali. Vesp. pr. loc. Compl. pr. loc. cum. Pss. de Dom. *De S. Hermenegildo M. n. a nil fit.*

a) Horae minor. absolvntr sine cantu et sine lumine.

b) Crux altaris major. tegtr. velo nigro.

c) Ministri ss. utntr. in Eccles. Cathedr. planetis plicat., alibi stola ttm. et manip. su-per albam.

d) Finitis orationib. Celebrans et Ministri deponunt planet. et manip. Mox. Celebr. de-gegit Crucem, cantando ter: *Ecce lignum,*

prout in Missali notr., dein in pulvino violac. super tapet. deponit et *depositis calceamentis*, ad adorand. procedit. ter genua flectens, anteque. Crucem deosculetur. Post. Celebr., qui interim sedet acceptis calceamenta. et casula et legit *Improperia*, adorant Cruc. Ministri ss. et reliqui de clero *bini et bini*, qui etiam possunt: sed non tenentur deponere calceamenta, Postmod. accednt ad adorat. Crucis laici. *In hac Crucis adoratione pedes ttm. Crucifixi ob humilitat. deosculantr.*

e) Reliquae omnes caeremoniae ad amus- sim sunt descriptae in Missali; hic solum ad- dere licet sequentia: 1) In processione velum calicis et Celebr. dcbet esse *album*; 2) Oblata incensntr more solito; omtr tamen specialis incensatio SSmi praeperati pro Ostensorio; 3) Post Communion. S. Hostia ponitur in Ostensorio, quod ita obtegtr velo albo, *ut S. Hostia videri nequeat*.

f) Completis omnib. caeremon. Celebrans deponit casulam et manipulum (Ministri ss. depnt sola manipula), sumit pluviale nigri col. et genuflexus in infimo gradu altaris, dicit Vesperas (in Choro omnes genuflexi alternam, *sine cantu*, Vespertas absolvunt).

g) Finitis Vesp. instituir Processio cum Sanctis. ad Sepulchrum.

h) Deinde omnia altaria prorsus denudan- tur et deteguntur omnes Cruces.

i) In Sepulchro debent ardere saltem sex cereae candelae, noctu vero saltem una lam- pas et continuo peragi adoratio.

13|26 Sabb. *Viol. et Alb.* **Sabbatum Sanctum.** De ea — dx. 1 cl. off. ut pr. loc. Ad Laud. oo. pr. sed.

Pss. de Sabb. in II schemate, cantic. „Ego-dixi“ (*e Laud II fer. III*), reliq. pr. Ad Hor. Pss. de Dom., reliq. pr. Ic. Vesp. dic. ut in Breviario pr. loc. Compl. ut pr. loc. cum Pss. de Dom *Dc S. Justino M. ss. Tiburtio et Soc. Mm. h. a. nil. fit. Communio in Sabbato Sancto inter Missarum solemnia et deinde distribui et per eandem praeceptum Paschale adimpleri potest* (*S. R. C. 2561*).  
a) *Benedictio novi ignis*, qui e silice excipiend. est. et *Incensi* (in pluviali col. viol.\*).